Assunto: Eleição para a Mesa da Sessão

Regional do Parlamento dos Jovens

(Nacional) - Ensino Básico -202312024

Ofício Circular n.s 5.0.0-0 73 /2024

Data: I5-OL-2O24

PARA:

EBPEC do Caniçal

EBPE Dr. Brazão de Castro
EBS Gonçalves Zarco

EBS Santa Cruz

EBPE Bartolomeu Perestrelo
EBS Gonçalves Zarco

Colégio Salesianos Funchal

EBS da Ponta do Sol

EBS Padre Manuel Álvares
EBS Machico
EB23 Dr. Horácio Bento de Gouveia
EBS Dr. Ângelo Augusto da Silva

s. R.

necÁo auróruoua DA MADETRA
GOVERNO REGIONAL

SEcRETARTA REGToNAL DE ËDUcAÇÃo, crÊrucn E TEcNoLocrA
orneçÃo REGToNAL DE EDUcAçÃo

Exmo./a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo, Diretor/a do estabelecimento de

enstno,

No âmbito do Projeto Parlamento dos Jovens (Nacional) - Ensino Básico, para o ano letivo

2023/2024, com o tema <Viver ABRIL na Educação: caminhos para uma escola plural e

participativa>, da responsabilidade da Assembleia da República, solicita-se a V. Exa. que enderece

um convite ao professor responsável pelo desenvolvimento deste projeto no vosso

estabelecimento de ensino, bem como ao/à aluno/a candidato/a à Mesa da Sessão Regional, a fim

de participarem na reunião de seleção da mesa, a decorrer no dia 8 de fevereiro, pelas 14h30m,

no Centro de Juventude "Quinta da Ribeira", Avenida Calouste Gulbenkian.

Para mais informações contactar a Direção Regional de Educação através do endereço

eletrónico: dgp.dre(ômadeira,gov.pt ou por telefono ns 29L 705860, Ext.2t2.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

JP/PT

H

| | Rua D. João, n.0 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal

| | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt

| | rel.: (+351) 291 70s 860

| | NlPc:67tooo497
T1mp.03.07 Eà